
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34421

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

66
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

22664 Anuncio de licitación de: Mutualidad General Judicial MUGEJU. Objeto:
Servicio de asistencia técnica auxiliar a la unidad de informática de la
Mutualidad  General  Judicial,  que  incluya:  atender  las  peticiones
estándar,  recibir  otras  peticiones de los  usuarios  internos,  realizar
tareas de mantenimiento y supervisión de los servicios de información y
co laborac ión  con  la  un idad  de  in formát ica .  Expediente :
2025_002_ASE_CAU  INFORMÁTICA.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mutualidad General Judicial MUGEJU.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801078C.
1.3) Dirección: C/ Fuencarral 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915860300.
1.10) Fax: 915860322.
1.11) Correo electrónico: mugeju.contratacion@justicia.es
1.12) Dirección principal: http://www.mugeju.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3qtRHRbUAQ%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8%2BuFXtEbiIeC9GJQOEBkQ%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 72611000 (Servicios de apoyo informático técnico).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica auxiliar a la unidad de
informática  de  la  Mutualidad  General  Judicial,  que  incluya:  atender  las
peticiones estándar, recibir otras peticiones de los usuarios internos, realizar
tareas  de  mantenimiento  y  supervisión  de  los  servicios  de  información  y
colaboración  con  la  unidad  de  informática.

8. Valor estimado: 361.016,85 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año
(un año desde el 1 de julio de 2025 o desde el día siguiente a la formalización
del contrato si este fuese posterior).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34422

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

66
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (de acuerdo con
el PCAP y punto 9.A) del Cuadro resumenDocumento Europeo Único de
Contratación (DEUC). Enlace para descarga y cumplimentación en el Cuadro
Resumen).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (de acuerdo con el
PCAP y  punto  9.A)  del  Cuadro  resumen.Documento  Europeo  Único  de
Contratación (DEUC). Enlace para descarga y cumplimentación en el Cuadro
Resumen).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17.  Condiciones  de ejecución  del  contrato:  Sometimiento  del  contratista  a  la
normativa de protección de datos (se exigirá al adjudicatario el cumplimiento de
lo establecido en el artículo 122.2 cuarto párrafo, apartado b) de la Ley 9/2017,
respecto a “la obligación del futuro contratista de someterse en todo caso a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos, sin
perjuicio de lo establecido en el último párrafo del apartado 1 del artículo 202”).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Oferta económica (Ponderación: 85%).
18.2) Otros criterios (Ponderación: 15%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 10 de julio de 2025.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Mutualidad General Judicial MUGEJU. C/ Fuencarral 45. 28004

Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  14  de  julio  de  2025  a  las  12:00
(Apertura sobre documentación administrativa) . Fuencarral 45 - 28004
Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de julio de 2025 a las 12:00
(Apertura  sobre  oferta  económica)  .  Fuencarral  45  -  28004  Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 17 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 34423

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
22

66
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.2) Se utilizarán pedidos electrónicos.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Mutualidad General Judicial.
25.1.2) Dirección: Fuencarral 45.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.4) Provincia: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28004.
25.1.6) País: España.
25.1.9) Correo electrónico: mugeju.contratacion@justicia.es

25.3) Plazo de presentación de recursos: (según LCSP).
25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de

recurso:
25.4.1) Nombre: Mutualidad General Judicial.
25.4.2) Dirección: Fuencarral 45.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28004.
25.4.6) País: España.
25.4.9) Correo electrónico: mugeju.contratacion@justicia.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2025-000672457.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de junio de 2025).

28. Fecha de envío del anuncio: 10 de junio de 2025.

Madrid, 10 de junio de 2025.- Gerente, Juana María Gómez Valle.
ID: A250028664-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-16T15:00:26+0200




